Speisekarte

Suppen

Gulaschsuppe (s.1.4,6)

Tomatencremesuppe (1,4.6)

Salat

Salatteller - Frische Rohkost- und Blattsalate ()

Wellness-Salat - Frische Rohkost- und Blattsalate
mit Schinken, Kase und Ei ,16)

Bauernsalat - Frische Rohkost- & Blattsalate,
Thunfisch, Zwiebeln, Ei und Oliven (s,16)

Dressing Joghurt (1,6,8,14,16)
Dressing Krauter (1,6.8)

Hauptspeisen

Schnitzel mit Pommes Frites und Salat (10,5)

- Wiener Art (10,8)

- mit Champignonrahm-Sauce (10,16,8)
LZigeuner-Art® (10,8)

Sauerlander Kristchen (16,8,6)
Schweineschnitzel auf Toast mit
Champignonrahm-Sauce, dazu Spiegelei
und Salatbeilage

Folienkartoffel mit Krauterdip und Salat (16,3,6)

Bandnudeln in Tomatensauce mit Parmesan und
einem Salatteller s,1,4,6)

Fur den kleinen Hunger

Pommes Frites (10
Hamburger (1,2,4,6.8)
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AQUAOLSBERG

Die Sauerlandtherme

5,50€

4,80€

klein/grof’
4,50€/6,50€

6,50€/8,50€

6,90€/8,90€

10,50€
11,50€
11,50€

8,90€

6,20€

6,20€

2,20€
2,80€



Cheseburger (1,2,46.8)

Crispy Chicken Burger (1,2,4,6,8,16)

6 Chicken Nuggets (4,6.8,16)

Potato Wedges mit Krauterdip und Salat (s,16,4,6)
Bratwurst mit Brotchen oder Pommes Frites (10
Currywurst mit Brétchen oder Pommes Frites (106,1,4)

Ketchup/Salatmayonnaise/Senf (1.46,8)

Zusatzstoffe:

1 mit Konservierungsstoff 8 Phenylalanin

2 mit Farbstoff 10 geschwefelt

3 mit Antioxidationsmittel 11 geschwarzt

4 mit Geschmackverstarker 13 koffeinhaltig

5 mit Phosphat 14 chininhaltig

6 mit Zuckerarten und SifRungsmittel 16 mit Milcheiweil}
7 mit StRungsmittel

&

-

AQUAOLSBERG

Die Sauerlandtherme

3,00€
3,80€
4,00€
4,80€
3,00€/4,50€
3,30€/4,80€

0,30€



Getrankekarte

Melitta Kaffee

Café Créme klein / grof®
Entkoffeinierter Kaffee klein / grof®

Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso

Schokolade klein / grof®
WeilRe Schokolade klein / grof®
Portion Sahne

Tee
Darjeeling
ein vollmundiger, schwarzer Tee aus biologischem Anbau

Lebensfreude
erlesende Krauter mit milder leicht siiRer Note

Heil3 und innig
fruchtig-spritziger Mix aus erntefrischen Himbeeren und
Erdbeeren, abgerundet mit einem Hauch Vanille

Pfefferminz
der duftige, erfrischende Krauterklassiker

Green Manjolai
Duftig frischer Griintee vom sldlichsten Zipfel Indiens
aus bilogischem Anbau

Multivitamin

Frichtemischung mit dem Aroma von Zitronen und Orangen

Kamillentee
Kamillentee, neben dem Pfefferminztee der bekannteste

Wildpflanzentee Uberhaupt, ist sehr wohltuend und aromatisch

Rooibostee

Sahnig-weiche Caramel-Noten umspielen die naturliche SufRe

des Rooibos

Niehoffs Vaihinger Fruchtsafte (0,21)

Orange

Apfel

Rote Traube

Multivitamin

Schwarze Johannisbeere
Kirsch

Banane

Tomate

Kirsch-Banane (0,4l)

Alle Safte auch als Schorle erhaltlich (0,51)
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AQUAOLSBERG

Die Sauerlandtherme

2,00€/2,50€
2,00€/2,50€

2,70€
3,20€
3,20€
2,00€

2,00€/2,50€
2,20€/2,70€
0,80€

2,40€

2,40€

2,40€

2,40€

2,40€

2,40€

2,40€

2,40€

2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
4,80€

3,60€



Molke

Verschieden Sorten Glas 0,51
Alkoholfreie Getranke
Sinalco Cola 0,31/0,5l
Sinalco Cola light 0,31/0,5l
Sinalco Orange 0,31/0,5l
Sinalco Zitrone 0,31/0,5l
Sinalco Apfelschorle 0,31/0,5l
Graf Metternich
Mineralwasser classic 0,25l
Mineralwasser still 0,25l
Tonnissteiner Mineralwasser 11
Sauerlander Naturwasser 11
Bionade
Holunder 0,33l
Zitrone-Bergamotte 0,33l
Ingwer-Orange 0,33l
Wein und Sekt
Jechtlinger Spatburgunder WeilRherbst 0,25l
Tilmann Franken trocken 0,25l
Jechtlinger grauer Burgunder trocken 0,25l
Jechtlinger Spatburgunder 0,25l
Freixenet Piccolo 0,25l
Biere
Warsteiner Pils vom Fass 0,31/0,5l
mit einem Schuss
Sinalco Cola 0,31/0,5I
Sinalco Orange 0,31/0,5l
Sinalco Zitrone 0,31/0,5l
Warsteiner Pils alkoholfrei Fl. 0,33l
Isi Malta Malzbier Fl. 0,33l
WeiRbiere Koénig Ludwig
Weil3bier vom Fass 0,31/0,5l
Weillbier Hefe FI. 0,51
Weillbier Dunkel FI. 0,5l
Weil3bier alkoholfrei FI. 0,5l
AQUAOLSBERG

Die Sauerlandtherme

3,70€

2,20€/ 3,30€
2,20€/ 3,30€
2,20€/ 3,30€
2,20€/ 3,30€
2,20€/ 3,30€

2,00€
2,00€

3,80€
2,00€

2,70€
2,70€
2,70€

4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
5,20€

2,30€/ 3,40€

2,30€/ 3,40€
2,30€/ 3,40€
2,30€/ 3,40€
2,40€
2,40€

2,70€/3,70€
3,40€
3,40€
3,40€



